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som jeg sagde før -  brugt udbud og udlicitering 
som et rigtig godt drivmiddel til at få gennem- 
sigtighed i de priser og de rammeaftaler, som 홢 
kommunerne opererer med. Det er det, som vi 
tror at man med det her forslag vil underminere, 
altså at der ikke vil komme den del af kommu- 
nernes opgaver ud i udbud, og derved vil vi 
ikke få den prisgennemsigtighed, som er nød- 
vendig for kommunerne, Derfor er det sådan set 
lodret imod en god tendens, hvis man gik ind og 
støttede det her forslag. 

Kl. 16:11 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:11 
Line Barfod (EL): 
Jamen jeg har forstået på debatten -  både under 
førstebehandlingen og her -  at Dansk Folkeparti 
går ind for så meget privatisering som overho- 
vedet muligt. Jeg går ud fra, at der ikke er nogen 
områder overhovedet, som Dansk Folkeparti 
mener ikke kan privatiseres. Det at tage sig af 
vores børn, af vores ældre, af vores syge er alt 
sammen områder, som Dansk Folkeparti mener 
det vil være bedst bliver privatiseret. De skal 
måles og vejes som varer og behandles, som om 
det er varer, altså behandles som på en fabrik. 
Jeg kan forstå, at det er de samme principper, 
der her skal gøre sig gældende. 

Det er jo det, som mange medarbejdere og 
mange borgere klager over. De synes ikke, det er 
rart at blive behandlet på den måde. De ældre 
synes ikke, det er rart, at alting skal gøres op i 
minutter, altså at der er 5 minutter til at skifte 
dynebetræk, at der er 3 minutter til at gå ned 
med skraldespanden osv., og at der ikke er no- 
get tid i øvrigt til at holde i hånd og drikke en 
kop kaffe. Men jeg kan forstå, at Dansk Folke- 홢 
parti synes, det er rigtig godt, fordi det allervig- 
tigste er at fremme så meget privatisering som 
muligt. 

Kl. 16:12 
Formanden: 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

. Kl. 16:12 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu sluttede fru Line Barfod selv af med ordet 
privatisering, og det er jo faktisk egentlig ikke 
hele sandheden, vil jeg sige til fru Line Barfod. 
Det er faktisk ikke privatisering, der som sådan 
er målet. Målet er at få gennemsigtighed i de pri- 
ser, som kommunerne bruger og betaler for for- 
skellige ydelser, hvad enten det drejer sig om 
kommunernes rengøring, om udlevering af 

mad, eller hvad det nu kan være. Det er ikke et 
mål i sig selv at få det privatiseret.'Målet er at få 
opgaverne beskrevet nøje, således at man kan få 
vurderet prisen og får nok for de penge, som 
skatteyderne giver til en given opgave..  

Så vil jeg gerne sige, at jeg udmærket godt be- 
mærkede i gårsdagens debat, hen ad de sene af- 
tentimer, at fru Line Barfod var på talerstolen og 
sige, at Dansk Folkeparti under førstebehandlin- 
gen af det her beslutningsforslag havde sagt, at 
vi ville have så meget udlicitering som overho- 
vedet muligt. Det har jeg sådan set aldrig sagt, 
og det er ikke Dansk Folkepartis politik. 

Vi har sagt, at vi er glade for, at vi bruger ud- 
bud som et godt drivmiddel i kommunerne til at 
få gelmemsigtighed i opgaveprocesserne, ved at 
vi får vurderet tingene; således at vi kan se, hvor 
meget vi får for hvilken pris. Det synes vi er 
sund fornuft, og det synes vi også at Enhedsli- 
sten burde acceptere og forstå. 

. : Kl. 16:13 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Rasmus 
Prehn. 

Kl. 16:13 
Rasmus Prehn (S): 
Nu er det jo sådan; at det bliver skrevet ned, 
hvad det er, dér bliver sagt i debatterne her i Fol- 
ketinget, og den 4. maj, da vi havde den her de- 
bat om netop det her beslutningsforslag, blev 
det sagt meget tydeligt af Dansk Folkepartis 
ordfører, hr. Hans Kristian Skibby, at man fak- 
tisk kunne svare klokkeklart på, at man ønskede 
så meget privatisering som muligt. Spørgsmålet 
fra fru Line Barfod lyder simpelt hen: Er det så 
meningen, at vi skal have så meget privatisering 
som muligt? Og så svarer Dansk Folkepartis 
ordfører: Ja, det kan jeg sådan set godt svare 
fuldstændig klokkeklart ja tiL Så det er så meget 
privatisering som muligt. Så det, vi sådan set 
hører Dansk Folkeparti sige til danskerne, er: I 
kan regne med, at jeres skoler og jeres børneha- 
ver, alt, hvad der har med kernevelfærden at gø- 
re, sådan set skal varetages måske af private 
virksomheder. Og det er jo et meget klokkeklart 
svar, må man sige. 

Så har jeg to spørgsmål. For Dansk Folkepar- 
tis ordfører giver udtryk for, at man gør det 
mere besværligt at lave udbud. Hvor er det i be- 
slutningsforslaget, at det bliver mere besvær- 
ligt? Og det sidste spørgsmål er så: Har Dansk 
Folkeparti virkelig ikke mere tillid til byråds- 
medlemmerne, end at de selv vil finde frem til at 
finde den billigste pris, hvis de får friheden til 


